
RK-34-2023-44

počet stran: 1
počet příloh: 0

Vyřazení nepotřebného majetku - Střední průmyslová škola a střední odborné učiliště
Pelhřimov

pro: jednání rady kraje č. 34/2023 dne 14. 11. 2023
zpracoval: A. Vlachová, P. Rührová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Střední průmyslová škola a střední odborné učiliště Pelhřimov
Předmět: žádost o souhlas s vyřazením nepotřebného majetku
Realizace: souhlas s vyřazením a ekologickou likvidací nepotřebného majetku
Důvod: majetek jako celek je pro školu nevyužitelný

Popis problému:

Předmětným majetkem je odsávací zařízení truhlárny, rok pořízení 1995, inventární číslo
0410305, pořizovací cena 268 800 Kč, zůstatková cena 0 Kč. Jedná se o konstrukci malého sila
na sypké hmoty z truhlářské dílny. Nosné prvky jsou částečně demontované a vyřezané,
elektrický motor s odsávací lopatkou, který je součástí zařízení, vykazuje značné opotřebení. 
Zařízení není již ve stavu uceleného celku. Jako celek je odsávací zařízení pro školu nevyužitelné
a nebezpečné.
Nepotřebný majetek byl nabídnut prostřednictví Portálu PO a na webových stránkách kraje
ostatním organizacím zřizovaným Krajem Vysočina. Žádná organizace o něj neprojevila zájem.
Proto bude ekologicky zlikvidován odbornou firmou.
K vyřazení majetku v pořizovací ceně převyšující 200 tis. Kč je třeba dle majetkových zásad
zastupitelstva kraje souhlas zřizovatele. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje vyslovit souhlas s vyřazením výše uvedeného nepotřebného majetku
dle návrhu Střední průmyslové školy a středního odborného učiliště Pelhřimov. 

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
souhlasí
s vyřazením odsávacího zařízení truhlárny, inventární číslo 0410305 dle materiálu RK-34-2023-
44.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu (14. 11. 2023), Střední průmyslová škola a
Střední odborné učiliště Pelhřimov (31. 1. 2024)

termín: 31. 1. 2024

1 / 1

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-34-2023-44

